令和６年８月９日

報道機関 各位

「いわき市未来につなぐ人財応援奨学金返還支援事業」補助金交

付式の開催について

このことについて、次のとおり実施しますので、お知らせします。

１ 事業概要

奨学金返還を支援することで、奨学生の経済的負担の軽減を図り、意欲や能

力がありながら経済的理由で進学を断念することなく、安心して就業できる環

境を整えるとともに、本市の未来を担う若者の定着を図るため、本市に定住し

て就職するものを対象として奨学金返還のための補助金（上限：153.6万円）

を交付する。

   今般、令和４年度卒業の交付対象者に対する補助金の交付にあたり、交付

対象者の代表に対し、市長から目録の授与を行い懇談する。

２ 補助金交付式

⑴ 日 時 令和６年８月19日（月）午後２時00分から午後２時20分まで

⑵ 場 所 秘書課 応接室

⑶ 参集者 代表者（２名）、市長、教育部長ほか

 ⑷ 次 第 １ 開  式

２ 目録の授与（全員に授与）

３ 写真撮影（市長を囲んで撮影）

４ 市長あいさつ

５ 懇  談

６ 閉  式

３ 補助金の概要

⑴ 交付対象者要件

令和５年３月に卒業後、市内に定住し、かつ、市内事業所等に正規職員等

として就業した期間が１年間達成した者

（年度ごとに補助金を交付し、５年に達するまで継続する。）

⑵ 補助金交付額：16,328,335円

   ※今年度初めて交付を受ける方への補助金 2,404,565円

⑶ 交付対象者数：98名

   ※今年度初めて交付を受ける方 26名

⑷ 補助金振込日：令和６年８月29日（木）

（事務担当）教育政策課 総務係 電話0246-22-7540